
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
1/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis z průběhu 49. schůze Rady městského obvodu Poruba 

ze dne 26.02.2021 
 
49. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 26.02.2021 v 09:30 hodin. Zahájila                              
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 11 členů. 
 
Omluven: ------ 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 11 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, jako již tradičně. V tuto chvíli si musíme 
schválit program dnešní schůze, kde avizuji, že máme na programu jednání 46 materiálů řádných, 
je tady jedna tisková oprava a dva přínosy. Přínosy budou zařazeny úplně nakonec, tedy po bloku 
projednávaných materiálů. Já se ptám, jestli má někdo nějakou připomínku, či jiný návrh na změnu 
programu. Pokud nemá, tak pojďme si prosím program schválit.  
  
Hlasování: 11-0-0 
   
Usnesení a zápis ze 48. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 12.02.2021                           
byl schválen bez připomínek. 
 
Hlasování: 11-0-0 
 
Program 49. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 
Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 Prodej části pozemku p.č. 3509 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 
2 Prodej pozemku p.č. 2801/23 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

3 Prodej pozemků p.č. 2892/1, p.č. 2892/16 a p.č. 2879/18 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava - změna usnesení 17 

4 Souhlas ke stavbě "Nové oplocení na pozemku parc. č. 295/10, v k. ú. Poruba" 17 

5 Stavba "Ostrava-Poruba, 4. obvod-výměna kabelů VN a NN - přeložka" - 
zřízení služebnosti 17 

6 Záměr prodat část pozemku p.č. 2127/6 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
7 Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 1060 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

8 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 1517/2 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

9 Dohoda o ukončení nájmu bytu a přednostní pronájmy bytů 12 

10 Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků Dělnická 321, 
Ostrava-Poruba 12 

11 Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek Dětská 
920, Ostrava-Poruba 12 

12 Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků O. Jeremiáše 
1998, Ostrava-Poruba 12 

13 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2358/63, ul. Lvovská 12 

14 Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2288 občanského 
zákoníku 12 

15 Svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům v rámci projektu 12 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
2/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
"Sociální bydlení ve městě Ostrava" 

16 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů 12 

17 Závěrečná inventarizační zpráva statutárního města Ostravy-městského obvodu 
Poruba za rok 2020 12 

18 Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro oblast 
ostatní - sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč - MŠ a ZŠ speciální 12 

19 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

20 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2020/13/0397 12 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

21 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 2000/09/01/1071/00 ve znění dodatku č. 1, 
2, 3 a 4 12 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

22 

"Nepřetržitá havarijní služba" - Dodatek č. 2 12 

23 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 10 

24 

Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy do výzvy MŠMT k předložení 
žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu 133 320 Podpora zajištění 
vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a 
studentů se speciálními vzdělávacími potřebami – subtitul 133D 321 pro rok 
2021 

10 

25 Vyhlášení konkursního řízení 10 

26 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2021 - Komise pro 
školství a vzdělávání RMOb Poruba 10 

27 

Vyjádření souhlasu zřizovatele se spoluprací při přípravě a realizaci projektu 
"Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III" (MAP III) z 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a udělení souhlasu 
zřizovatele se zapojením jím zřizovaných škol do tohoto projektu 

10 

28 Návrh rozpočtových úprav 08 

29 Odpisové plány dlouhodobého majetku příspěvkových organizací, zřízených 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba pro rok 2021 08 

30 Odpisový plán dlouhodobého majetku statutárního města Ostrava - městského 
obvodu Poruba pro rok 2021 08 

31 Smlouvy o vypořádání závazků 14 
32 Veřejná sbírka Srdce pro Porubu - podpora dalších žadatelů 14 

33 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2021 - Komise pro 
rozvoj kultury Rady městského obvodu Poruba 14 

34 Projektový tým - Společná CZ-PL organizace kulturních aktivit dvou 
největších měst Euroregionu Silesia 04.1 

35 Vyhodnocení plnění Akčního plánu 2020 04.1 

36 Finanční příspěvek na opravu příjezdů ke garážím domu č. p. 6004 na ulici 
Otakara Jeremiáše 06.1 

37 Udělení souhlasu společnosti GasNet, s.r.o., v souvislosti se stavbou REKO 
RS Poruba 3 Čkalovova, 31162 06.2 

38 Informativní zpráva o výsledcích následných veřejnosprávních kontrol za 02 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
3/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
období 01-12/2020 

39 Výpůjčky movitého majetku pro příspěvkové organizace 13 
40 Kontrola plnění usnesení 01 

41 Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského 
obvodu Poruba v roce 2021 v oblasti ochrany životního prostředí 17 

42 Dodatky ke smlouvám o výpůjčce nemovitých věcí 10 
43 Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 10 

44 Žádost o prominutí úroku z prodlení a smluvní pokuty - ROPEMI SLUŽBY 
s.r.o. 08 

45 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2021 - Komise pro 
sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba 14 

46 Rámcová smlouva o zásadách k provedení dobrovolných dražeb 06.1 
Přínos 

1 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 

Přínos 
zvláštní 
povahy 

2 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Údržba vodorovného dopravního 
značení na území SMO-MOb Poruba na rok 2021" 04.2 

 
Projednané informativní materiály: 
Materiál K jaké problematice Zn.předkl.  1 Tisková oprava bodu 3 usnesení č. 2016/RMOb1822/48 ze dne 12.2.2021 12   
Materiál č. 1 - Prodej části pozemku p.č. 3509 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
p. Dekický – na základě doporučení Finančního výboru, který stanovil pro pozemky pod budovami 
částku 1.500 Kč/m2 navrhuji doplnění v ceně 1.500 Kč/m2.  
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – byť posudek je na 1.200 Kč? Jenom dobře. Takže dáme                     
1.500 Kč do usnesení. Má někdo nějakou jinou poznámku, návrh, dotaz, podnět. Dobrá, tak, 
uzavírám tedy diskuzi, pojďme si teda schválit nebo hlasovat o materiálu.  
 
Doplněný návrh usnesení v době 1):  
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o prodeji nemovité věci: 

- části pozemku p.č. 3509 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 989 m2 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 2986-27/2020 nově označená jako pozemek 
p.č. 3509/1 - zastavěná plocha a nádvoří 
kupní cena: 1.500,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí další náklady prodávajícího spojené s 
prodejem ve výši  8500 Kč 
kupující: AMBG, LTD s.r.o., IČO 44936672, se sídlem U Vozovny 6141/8, Poruba, 70800 
Ostrava 
a o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 12 tohoto materiálu 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2037/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 2 - Prodej pozemku p.č. 2801/23 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
4/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
p. Dekický – ze stejných důvodu opět navrhuji částku 1.500 Kč/m2.  
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – dobrá, opět dodávám, byť je posudek na 1.250 Kč, dáme 
1.500 Kč. Dobrá, má někdo jiný návrh, připomínku, podnět? Nevidím, takže uzavírám diskuzi                           
a pojďme tedy hlasovat.  
 
Doplněný návrh usnesení v době 1):  
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o prodeji pozemku p.č. 2801/23                                

- zastavěná plocha a nádvoří o výměře 946 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
kupní cena: 1.500,- Kč/m2 bez DPH s tím, že kupující uhradí další náklady prodávajícího 
spojené s prodejem  ve výši 8 500 Kč 
kupující: manželé Milan Pavliska, nar. 7.11.1955, a Libuše Pavlisková, nar. 17.3.1969, oba 
bytem U Chatek 1194/3, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava 
a o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č.12 tohoto materiálu 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2038/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 3 - Prodej pozemků p.č. 2892/1, p.č. 2892/16 a p.č. 2879/18 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava - změna usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2039/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 4 - Souhlas ke stavbě "Nové oplocení na pozemku parc. č. 295/10, v k. ú. Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2040/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 5 - Stavba "Ostrava-Poruba, 4. obvod-výměna kabelů VN a NN - přeložka"                       
- zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2041/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 6 - Záměr prodat část pozemku p.č. 2127/6 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2042/RMOb1822/49 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
5/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 7 - Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 1060 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2043/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 8 - Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 1517/2 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2044/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 9 - Dohoda o ukončení nájmu bytu a přednostní pronájmy bytů 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantně, budeme 
hlasovat o variantě A, pak-li, že nikdo nenavrhne jinak. Tak, otevírám diskuzi, nikdo se nehlásí, 
pojďme tedy hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2045/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 10 - Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků Dělnická 321, 
Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2046/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 11 - Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
Dětská 920, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2047/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 12 - Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků O. Jeremiáše 
1998, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2048/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 13 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2358/63, ul. Lvovská 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
6/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2049/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 14 - Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2288 občanského 
zákoníku 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2050/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 15 - Svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům v rámci projektu 
"Sociální bydlení ve městě Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2051/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 16 - Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2052/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 17 - Závěrečná inventarizační zpráva statutárního města Ostravy-městského 
obvodu Poruba za rok 2020 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2053/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 18 - Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro oblast 
ostatní - sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč - MŠ a ZŠ speciální 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2054/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 19 - Žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantně, pokud nikdo 
nenavrhne jinak, budeme hlasovat přednostně o variantě A. Otevírám diskuzi, uzavírám diskuzi, 
pojďme prosím hlasovat o variantě A.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
7/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2055/RMOb1822/49 
 
Materiál zvláštní povahy č. 20 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2020/13/0397 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-1 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Zdržel se 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Pro 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2056/RMOb1822/49 
 
Materiál zvláštní povahy č. 21 - Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 2000/09/01/1071/00 ve znění 
dodatku č. 1, 2, 3 a 4 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-1 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Zdržel se 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Pro 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2057/RMOb1822/49 
 
Materiál zvláštní povahy č. 22 - "Nepřetržitá havarijní služba" - Dodatek č. 2 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2058/RMOb1822/49 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
8/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 23 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2059/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 24 - Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy do výzvy MŠMT k 
předložení žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu 133 320 Podpora zajištění 
vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami – subtitul 133D 321 pro rok 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2060/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 25 - Vyhlášení konkursního řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2061/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 26 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2021 - Komise pro 
školství a vzdělávání RMOb Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2062/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 27 - Vyjádření souhlasu zřizovatele se spoluprací při přípravě a realizaci 
projektu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III" (MAP III) z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a udělení souhlasu zřizovatele se zapojením jím 
zřizovaných škol do tohoto projektu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2063/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 28 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2064/RMOb1822/49 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
9/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 29 - Odpisové plány dlouhodobého majetku příspěvkových organizací, zřízených 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba pro rok 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2065/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 30 - Odpisový plán dlouhodobého majetku statutárního města                                 
Ostrava - městského obvodu Poruba pro rok 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2066/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 31 - Smlouvy o vypořádání závazků 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2067/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 32 - Veřejná sbírka Srdce pro Porubu - podpora dalších žadatelů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2068/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 33 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2021 - Komise pro 
rozvoj kultury Rady městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2069/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 34 - Projektový tým - Společná CZ-PL organizace kulturních aktivit dvou 
největších měst Euroregionu Silesia 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2070/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 35 - Vyhodnocení plnění Akčního plánu 2020 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
10/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2071/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 36 - Finanční příspěvek na opravu příjezdů ke garážím domu č. p. 6004 na ulici 
Otakara Jeremiáše 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.  – materiál je dán variantně, takže, pak-li, že nikdo 
nenavrhne jinak, budeme hlasovat o variantě A. Otevírám diskuzi, uzavírám diskuzi, pojďme tedy 
hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – variantě A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2072/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 37 - Udělení souhlasu společnosti GasNet, s.r.o., v souvislosti se stavbou REKO 
RS Poruba 3 Čkalovova, 31162 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2073/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 38 - Informativní zpráva o výsledcích následných veřejnosprávních kontrol za 
období 01-12/2020 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2074/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 39 - Výpůjčky movitého majetku pro příspěvkové organizace 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2075/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 40 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2076/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 41 - Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Poruba v roce 2021 v oblasti ochrany životního prostředí 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – tady hlásím jednu formální chybu v usnesení, a prosím                    
o úpravu. V bodě č. 2, v druhém odstavci, druhý řádek odspoda, vyškrtnutí slova energie. Protože 
podle zásad nemůže žadatel čerpat na energii. Takže pouze vyškrtnutí jednoho slova „energie“.  
Tak, otevírám diskuzi, uzavírám diskuzi, poprosím o hlasování.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
11/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Upravený návrh usnesení v době 2):  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z programu 

ochrany životního prostředí žadatelům: 
Nadace na pomoc zvířatům, IČO: 25817981 se sídlem Ukrajinská 1536/28, Poruba, 708 00 
Ostrava pro projekt “Podpora činnosti Nadace na pomoc zvířatům” (termín konání projektu 
1.1.2021-31.12.2021, místo konání projektu: Ukrajinská 1536/28, Poruba, 708 00 Ostrava, 
dotace na: veterinární činnost, krmivo, stelivo, dezinfekci, údržbu a zařízení klecí, čistící 
prostředky a drobný materiál) v celkové výši 100 000 Kč, …………………. 
 

 
Dle upraveného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2077/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 42 - Dodatky ke smlouvám o výpůjčce nemovitých věcí 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2078/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 43 - Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2079/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 44 - Žádost o prominutí úroku z prodlení a smluvní pokuty - ROPEMI SLUŽBY 
s.r.o. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2080/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 45 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2021 - Komise pro 
sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2081/RMOb1822/49 
 
Materiál č. 46 - Rámcová smlouva o zásadách k provedení dobrovolných dražeb 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
12/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2082/RMOb1822/49 
 
Přínos č. 1 - Žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – a já tady rovnou navrhuji, pak-li, že nikdo nebude mít nic 
dalšího, abychom hlasovali o variantě B. Ale samozřejmě otevírám diskuzi k materiálu. Tak, 
uzavírám diskuzi, nikdo nic nemá, takže pojďme prosím hlasovat u materiálu číslo 1, respektive 
přínosu číslo 1 o variantě B.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta B.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2083/RMOb1822/49 
 
Přínos zvláštní povahy č. 2 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Údržba vodorovného 
dopravního značení na území SMO-MOb Poruba na rok 2021" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2084/RMOb1822/49 
 
Tisková oprava č. 1 bodu 3 usnesení č. 2016/RMOb1822/48 ze dne 12.2.2021 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – musíme o tomto hlasovat, ptám se?  Je potřeba o tom 
hlasovat, pane Fialo, nebo stačí do zápisu, že jsme přijali.   
 
Mgr. Fiala – nevím. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – takže když o tom budeme hlasovat, tak nic nezkazíme. 
Takže pojďme o tom hlasovat.  
 
Hlasování: 11-0-0 
 
 
 
 
49. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 9:56 hodin. 
 
Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
13/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka Městského obvodu Poruba 

 
 
 
 

 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 

místostarosta Městského obvodu Poruba 
 
 

 
 
 
Příloha zápisu: 
 
1. Usnesení z 49. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro  

členy Rady městského obvodu Poruba) 


